[image: ]

[image: Fundo preto com letras brancas

O conteúdo gerado por IA pode estar incorreto.]Comunicado nº 01/2025

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025

1 – O Departamento de Turismo, Lazer e Cultura de Ibitiúra de Minas/MG torna público, através do presente Comunicado nº 01/2025, o Resultado Final da Etapa de Seleção de que trata o item 7 do Edital de Chamamento Público nº 001/2025.

2 – Nos termos do item 2.2.3., “2.2.3. Caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja saldo de recursos da PNAB oriundo de outros editais ou rendimentos, as vagas podem ser ampliadas, os valores de repasse podem ser aumentados ou valores menores negociados com suplentes em caso de possibilidade de readequação de propostas, a critério da administração.”. Portanto, nesta publicação final de resultado já está prevista a contemplação do segundo colocado.

3 –  Considerando a inexistência de suplentes e a falta de interesse de agir de terceiros, não será aberto prazo para interposição de recursos, restando o resultado preliminar homologado como resultado final da etapa de seleção. Ficam os proponentes considerados SELECIONADO convocados a apresentar, no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da publicação do resultado, considerando-se para início da contagem o primeiro dia útil posterior à publicação, a documentação de habilitação de que trata o item 9.1.2 do edital. O proponente poderá, visando celeridade processual, informar os dados bancários para recebimento dos recursos do Termo de Execução Cultural. Os documentos deverão ser enviados por meio do forms: https://forms.gle/DxUaStFmif7AmyqP6

4 – Informamos que o processo de avaliação seguiu o disposto no item 7 do edital, bem como observou as regras de distribuição de cotas previstas.

Ibitiúra de Minas/MG, 04 de Dezembro de 2025.

Luciana de Cássia Reis
Secretária de Turismo, Lazer e Cultura
	RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO

	MOSTRA NATALINA – R$15.000,00

	PROPONENTE
	NOME DO PROJETO
	PONTUAÇÃO
	SITUAÇÃO

	1
	ANIMA FESTAS
	A PEÇA CHAVE
	67
	Selecionado

	2
	SÓ RISO PROMOÇÕES ARTÍSTICAS
	PAPAI NOEL NA PRAÇA
	65
	Selecionado

[image: ]

[image: ][image: ]

image1.png
NS

§u 20

MINISTERIO DA
CULTURA

GOVERNO FEDERAL

Rall-

UNIRO € RECONSTRUGAO.

image4.png
POLITICA NACIONAL

I'NZS

ALDIR BLANC

image2.png

image3.png
GOVERNO FEDERAL

MINISTERIO DA
CULTURA

UNIAO E RECONSTRUGAO

image5.png
(] on N e, o GOVERNO FEDERAL
m i PREFEITURADE MINISTERIO DA
DEVARGH MIL
LTURA
N Devarainaa V()ARGBM)QAMAA cuLTU

Ars in Totum E DA NOSSA GENTE ~ ~
UNIAO E RECONSTRUGAO